 Responsabilitat Civil Professional per al promotor,  Consorci Sanitari del Alt Penedès i 

Garraf, Responsabilitat Civil Professional per al Investigadors.  

 El pressupost total màxim per aquesta licitació, corresponent a dos (2) anys serà de 

7.000€ (set mil euros), amb I.P.S. Aquest import serà de 3.500€ (tres mil cinc-cents 

euros) anual, amb I.P.S , per aquesta licitació. 

 L'import màxim de la pròrroga no pot ésser superior al 10% de la quantitat indicada en 

el paràgraf anterior com a pressupost net. 

4. Descripció del servei i abast de l’objecte del contracte.

[...]

El límit màxim que l'assegurador s'obliga a satisfer pel conjunt de reclamacions que es derivin de 

l'estudi assegurat és de 3.000.000,00 € (tres milions d'euros) per estudi i any, establint-se un 

sublímit màxim per a cada subjecte sotmès a estudi de 350.000,00 € (tres-cents cinquanta mil 

euros). 

Alliberament de despeses: Inclòs. El límit d'indemnització garantit per la pòlissa es considera 

alliberat de qualsevol deducció per les despeses judicials si aquestes, afegides a la indemnització 

satisfeta, excedissin del límit per sinistre, sempre que es tracti d'accions formulades davant els